

Dispensansökan för konsulenttjänst på heltid

Malmö konståkningsklubb är Malmös största konståkningsklubb med 263 medlemmar under 26 år och bosatta inom Malmö Kommun.

Malmö Konståkningsklubb har som ambition att ständigt förbättra och bredda sin verksamhet, vilket vi också har gjort de senaste åren med skapandet av en av Sveriges största vuxenverksamheter inom konståkning – för att ta ett exempel.

Vi är idag i behov av en heltidsanställd konsulent för att klara den ökade administrativa bördan samt för att kunna säkerställa kvalitén i verksamheten.

Vi har en stor andel barn och ungdomar som är bosatta i kranskommuner och följaktligen inte utgör underlag för en konsulenttjänst, men som alljämnt behöver administreras. Vi har även vår vuxenverksamhet med 70 åkare, men där endast en handfull är under 26 år och kan utgöra underlag.

Från Fritidsförvaltningens sida har vi informerats om att vi i dagsläget saknar 30 medlemmar under 26 år och som är bosatta inom Malmö kommun, för att kunna få en heltidstjänst. Vi vill söka dispens för dessa 30 saknade medlemmar.

Skäl för dispens:

Malmö Konståkningsklubb har idag strax över 400 medlemmar men endast 263 av dem är giltiga som underlag till en konsulenttjänst trots att samtliga kräver administration.

Under det gångna året har vi varit begränsade av det minskade antalet istimmar till följd av renoveringen av Isstadion. Vi har därför, stort intresse till trots, inte kunnat utöka vår verksamhet för att få in de 30 medlemmar vi saknar för en konsulenttjänst som vi behöver så väl. Vi har även under flera års tid begränsats genom den generella bristen på isyta i Malmö med följderna att vi exempelvis har behövt sluta göra reklam för oss, och att vi deltar inte längre kan delta i evenemang som exempelvis "prova på" under sportlovsveckan – då vi helt enkelt inte kan ta emot fler barn och ungdomar givet den begränsade istid som vi har.

Vi har även en istidskrävande elitverksamhet där själva konståkningens karaktär kraftigt begränsar möjligheten att ha många åkare på isen samtidigt. Denna elitverksamhet håller en ytterst hög nivå och innefattar åkare som har tävlat i OS, VM, EM, JVM – denna del av verksamheten stärker vår förening på alla nivåer och Malmö Stads identitet som idrottsstad.

Sammantaget är vi i skriande behov av en heltidsanställd konsulenttjänst till följd av ett totalt medlemsantal på över 400 medlemmar. Fritidsnämnden bör därför bevilja dispens till följd av att ett stort antal medlemmar är bosatta utanför Malmö kommun, att vår elitverksamhet är väldigt istidskrävande men en stor tillgång för vår förening och Malmö Stad, samt att den främsta anledningen till att vi inte når medlemskravet är att vi begränsas, stort intresse till trots, i vår expansion till följd av bristen på isyta i staden.

Marcus Björk,
Ordförande i Malmö Konståkningsklubb

